
 
 

Дума городского округа Стрежевой 

РЕШЕНИЕ  

12.09.2012  № 236  
 
О внесении изменений в решение Думы 
городского округа Стрежевой от 01.06.2011 
№ 80  

На основании пункта 5 части 1 статьи 32 Устава городского округа Стрежевой 
решения Думы городского округа Стрежевой от 01.08.2012 № 225 «О внесении изменений 
в решение Думы городского округа Стрежевой от 01.06.2011 №80 «Об утверждении 
Положения о порядке управления и распоряжения объектами муниципальной 
собственности городского округа Стрежевой»   

 
 

ДУМА ГОРОДСКОГО ОКРУГА РЕШИЛА: 
 
1. Внести изменения в решение Думы городского округа Стрежевой от 01.06.2011 

№ 80 (в редакции решения Думы городского округа Стрежевой от 04.04.2012 № 191) «Об 
утверждении Положения о порядке управления и распоряжения объектами 
муниципальной собственности городского округа Стрежевой»: 

-в Положение о порядке управления и распоряжения объектами муниципальной 
собственности городского округа Стрежевой, согласно приложению к настоящему 
решению. 

3. Опубликовать настоящее решение в официальном печатном издании - газете 
«Северная звезда» и разместить на официальном сайте органов местного самоуправления 
городского округа Стрежевой: http://admstrj.tomsk.ru. 

  
 
 

Председатель Думы городского округа 
 
 
___________________М.Н. Шевелёва 
 

 И.о. Мэра городского округа, 
первый заместитель Мэра 
 
_________________И.В. Садыкова 
 

 
 

 
 
 
 
 
 
 

http://admstrj.tomsk.ru/�


Приложение 
к решению Думы городского 
округа Стрежевой  
от 12.09.2012 № 236 

 
 

Изменения  
в Положение о порядке управления и распоряжения объектами муниципальной  

собственности городского округа Стрежевой 
 

1. В часть 5 статьи 15 после слов «о передаче в аренду» дополнить словом 
«недвижимого»; 

2. Часть 16 статьи 15 изложить в следующей редакции: 
 «16. Доходы, получаемые в виде арендной либо иной платы за передачу в 

возмездное пользование муниципального имущества, за исключением имущества 
бюджетных и автономных учреждений, а также имущества государственных и 
муниципальных унитарных предприятий, в том числе казенных.». 

3. Часть 4 статьи 16 изложить в новой редакции:  
«4. Передача в безвозмездное пользование недвижимого имущества, особо ценного 

имущества, находящегося в муниципальной собственности, закрепленного за органами 
местного самоуправления и муниципальными  автономными, бюджетными учреждениями 
на праве оперативного управления, а также приобретенного муниципальными 
учреждениями за счет бюджетных средств, допускается только с согласия собственника 
муниципального имущества, в лице Администрации городского округа Стрежевой. 

Остальным имуществом, находящимся у автономных и бюджетных учреждений на 
праве оперативного управления  учреждения вправе распоряжаться самостоятельно, если 
иное не установлено законом. 

Казенное учреждение не вправе отчуждать либо иным способом распоряжаться 
имуществом без согласия собственника имущества в лице Администрации городского 
округа Стрежевой.». 

4. Абзац 1 части 6 статьи 16 заменить абзацем следующего содержания:  
«6. Муниципальное предприятие не вправе продавать принадлежащее ему 

недвижимое имущество, сдавать его в аренду, отдавать в залог, вносить в качестве вклада 
в уставный (складочный) капитал хозяйственного общества или товарищества или иным 
способом распоряжаться таким имуществом без согласия собственника имущества 
муниципального предприятия.». 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 



Пояснительная записка 
к  решению Думы городского округа Стрежевой от 12.09.2012 № 236 

«О внесении изменений в решение Думы городского округа 

Стрежевой от 01.06.2011 № 80». 

 

Решение Думы городского округа Стрежевой «О внесении изменений в решение 
Думы городского округа Стрежевой от 01.06.2011 №80 «Об утверждении Положения о 
порядке управления и распоряжения объектами муниципальной собственности городского 
округа Стрежевой» разработан на основании решения Думы городского округа Стрежевой 
от 01.08.2012 № 225 «О протесте прокурора города на пункт 5, часть 2 пункта 10, пункт 16 
статьи 15, пункт 4, пункт 6 статьи 16 Положения о порядке управления и распоряжения 
объектами муниципальной собственности городского округа Стрежевой, утвержденного 
решением Думы городского округа Стрежевой от 01.06.2011 № 80» в целях приведения 
нормативного правового акта в соответствие с действующим законодательством. 

Пункт 2 части 10 статьи 15 решения Думы городского округа Стрежевой от 
01.06.2011 № 80 содержит отсылочные нормы в часть 5 статьи 15, поэтому внесение 
изменений  в часть 5 статьи 15 решения Думы городского округа Стрежевой в части 
«недвижимого имущества» исключает внесение изменений в пункт 2 части 10 статьи 15 
решения Думы городского округа Стрежевой.  
 В часть 16 статьи 15 решения Думы городского округа Стрежевой внесены 
изменения в соответствии со статьей 42 Бюджетного кодекса Российской Федерации. 

Часть 4 статьи 16 решения Думы городского округа Стрежевой изложена в новой 
редакции в соответствии с Гражданским кодексом Российской Федерации (ст. 298 ГК РФ).  

Абзац 1 части 6 статьи 16 Решения Думы городского округа Стрежевой изложен в 
новой редакйии соответствии с Гражданским кодексом и Федеральным законом  
Российской Федерации от 14.11.2002 № 161-ФЗ «О государственных и муниципальных 
унитарных предприятиях». 
 
 


